• Trente (30) caisses de sucreries pillées ;
• Quatorze (14) caisses de BRAKINA pillées ;
• Trois (03) caisses de BEAU FORT pillées ;
• Six (06) caisses de petites GUINESS pillées ;
• Trois (03) caisses de MALTA GUINESS pillées ;
• Quatre (04) caisses de XXL pillées ;
• Numéraires emportés : vingt cinq mille (25 000) 
francs ;
• Deux (02) portables (Samsung double SIM) em-
portés ;
• Un réfrigérateur cassé ;
• Un (01) poste téléviseur écran 21 pouces brulée, 
un amplificateur de musique emporté, un mixeur 
de son cassé et des documents contenus dans un sac 
emportés ;

[...]

• Six (06) chaises en plastique cassées.

Maquis King’s Way
• Quatre (04) chaises en plastique à sept mille cinq 
francs l’unité (7 500) emportées ;
• Trente trois (33) caisses et 24 bouteilles de bois-
sons pillées ;
• Douze (12) paquets de verres à deux mille cinq 
cent (2 500)l’unité cassées ;

• Dix (10) tee-shirts emportés.

Auberge Poundougou
• Un (01) magasin incendié contenant quatorze (14) 
sacs de ciments, trente (30) boites de peintures, 
deux (02) grands réfrigérateurs, un congélateur ; 
• A la réception : une télévision, un décodeur CA-

[...]

• Vingt cinq (25) chaises en plastique vandalisées ;
• Château d’eau cassé ;
• Deux (02) poly tank et un compresseur empor-
tés;
Yonli  Yempabou réceptionniste aurait perdu ses 
effets d’habillement, ses documents, un lecteur  
DVD, deux (02) valises plus la somme de cinquante 
cinq mille (55 000) francs.

Maquis New Fresh
• Dix (10) caisses de BRAKINA  et 12 bouteilles 
consommées ;
• Quatre (04) caisses de sucrerie et 24 bouteilles 
consommées ;
• Deux (02) paquets de DAFANI de douze  con-
sommées ;
• Deux (02) paquets de DAFANI de six  consom-

[...]

• Cent (100) bouteilles de boissons cassées ;
• Vingt cinq (25) bouteilles de whisky dont : Jack 
Daniels 03, Kyren 02, D. Blacks 02, Blacks 04, 
Johnny 06, J B 02 , Balaise 01, Passeport 01, Jean 
Pierre Chenet 01 et le Mus cador 03 ;
Numéraires emportés dans la caisse soit quarante 
sept mille (47 000) francs.

Auberge Ghana Light
• Quarante (40) logements saccagés ;
• Des biens pillés dans les dits logements (les plats, 
pagnes, des valises, les parures des femmes et des 
appareils) ;
• Une boutique pillée (les appareils de musiques, un 

poste téléviseur, la marchandise et la boisson).

AUTRES
Siège du CDP
• Un bâtiment saccagé ;
• Une porte et trois fenêtres saccagées ;
• Un mur mitoyen coté Ouest tombé.

Commerce de Tandamba Mariama
• Une cargaison de pastèques d’une valeur de trois 
cent quatre vingt dix huit mille (398 000) francs, 

consommées, emportées et saccagées.

Le bilan financier provisoire des dégâts 
s’élève à Dix millions huit cent quinze mille 
trois cent dix (10 815 310) francs.

Sur la mobilisation
Nous saluons tout d’abord la mémoire 
de tous les combattants tombés au cours 
de ces journées insurrectionnelles. Nous 
présentons à leurs familles et à leurs 
proches toutes nos condoléances. Nous 
saluons également le courage et la déter-